/&  £ 3  2022 г.

ДОГОВОР ПОДРЯДА № 29-17/9

г. Ташкент

АО «Узбекистон почтаси», в лице И.о. генерального директора А. Файзуллаева,
действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», и ООО «Asl
Diyor Qurilish» в лице директора И.Журакулова, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «ПОДРЯДЧИК», заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик обязуется выполнить работы на объекте «Реконструкция склада «Халкаро
почтамт» АО «Узбекистон почтаси», расположенного по адресу: г.Ташкент, улица Туркистон
д.4 в рамках проектно-сметной документации настоящего объекта.
1.2. Заказчик» обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ,
принять и оплатить выполненные работы в установленном порядке и в сроки оговорённые в
настоящем договоре.

2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА

Стоимость настоящего договора составляет: 2 217 367 870 (два миллиарда двести семнадцать
миллионов триста шестьдесят семь тысяч восемьсот семьдесят) сум с НДС,
(1 928 145 973,91сум без НДС).

2.1. Заказчик обязуется в течении 5 банковских дней с момента подписания настоящего
договора произвести предоплату не менее 30% от суммы договора, Остальные 70 % - после
подписания акта выполненных работ и проведения банковского обмера.

2.2 Подрядчик по фактически выполненным работам предоставляет Заказчику акт
выполненных работ, а Заказчик принимает, производит контрольный обмер и согласно акта
оплачивает за произведённые работы.

2.3 Предусмотренная стоимость договора может быть изменена в следующих случаях:
внесения заказчиком (по согласованию с АО «Узбекистон почтаси») изменений в объём и
содержания работ; при возникновении необходимости дополнительных работ; увеличения
или сокращения по предложению Заказчика срока выполнения работ; при остановке работ по
причинам, не зависящим от подрядчика или в связи непредвиденными обстоятельствами.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ, КА ЧЕСТВА И  ГАРАНТИИ РАБ О Т

3.1. Договор вступает в силу со дня подписания, Подрядчик начинает работу после получения
авансовой суммы оговорённой в п.2.1. Окончательный расчёт с «Подрядчиком» производится
после завершения всего комплекса порученных работ, согласно договора, сдачи объекта (с
предоставлением акта выполненных работ) и проведения банковского обмера.

3.2. Срок исполнения текущих работ в течение 71 календарных дней после поступления
предоплаты.

3.3. Подрядчик даёт гарантию -1 год на качество выполненных работ и услуг.

4.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА, ОБЯЗАННОСТИ И  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Подрядчик принимает на себя обязательства по обеспечению выполнения ремонтных
работ качественно и в сроки.

4.2. Заказчик принимает от Подрядчика, согласно акта выполненных работ, согласованные
Г ^ Т ^ Л / Г Т ^ Т

4.3. Подрядчик на период проведения работ, следит за соблюдением правил охраны труда и
техники безопасности, соблюдает правила пожарной безопасности и санитарии.

4.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по Настоящему Договору третьей
стороне без письменного согласия другой Стороны.

4.5. Согласно ст.25 Закона РУз «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих
субъектов» от 29.08.98.г в случае просрочки или невыполнения работ «Подрядчик»
уплачивает «Заказчику» пеню в размере 0,5% неисполненной части обязательства за каждый
день просрочки, но общая сумма пени не должна превышать 50% стоимости невыполненных
работ.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и действует:

-в разрезе выполнения СМР- до 05 июня 2022 года,

-в разрезе срока действия договора -  до полного выполнения взаиморасчета обеими сторонами
в течение 2022 года.

5.2. В случае возникновения спорных вопросов и трений, Стороны принимают все меры к их
решению путём мирных переговоров и взаимных уступок и компромиссов.

5.3. В случае невозможности решения спорных вопросов путём мирных переговоров, дело
передаётся на рассмотрение в Экономический суд г.Ташкента.

5.4 Изменения и дополнения в Договор вносятся только по письменному соглашению Сторон.

5.5 Подрядчик обязуется проводить все работы учитывая требования Законодательства РУз.
о недопущении коррупционных действий

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
своих обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием
обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в
результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни
предотвратить разумными мерами.

6.2. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы каждая сторона обязуется
известить другую сторону в течение одной недели, при этом срок выполнения
обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого
действуют такие обстоятельства и их последствия.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И  БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАК АЗЧ ИК  г г-г- s All ' # I - ' " - ■
f u m t  ; мV m чттштттжтп

m  +A!W*b№* Ш  Ш91
т г ш ш т  * * n «

| т м

А.Файзуллаев

ПОДРЯДЧИК

%S'

„  QUMLISH» МСШ

^  8009 6006 0334 4001
Щ>АУК.-ВАЖ” Chitonzor filiali

' 103 865 328 OKQNX-
_И.Журакулов

Протокол закупочной комиссии по конкурсу лот № 40955 на приобретение Реконструкция
склада "Халкаро почтамт " АО Узбекистон почтаси", расположенного по адресу: город

Ташкент.улица Туркистон , дом 4
Способ проведения электронный

Дата 16.03.2022

Время рассмотрения 15.03.2022 12:04

Конкурсная комиссия , (Далее - Комиссия) в составе:

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном
информационном портале от 16.03.2022 года № лота 40955.
Метод оценки предложений - Бальный метод (Весовой коэф.технико-квалификационной части: 70.00 / Весовой
коэф. ценовой части: 30.00)

Мин. балл: 20

Предмет закупки:

Наименование товара
(работы, услуги) Работы строительные по реконструкции зданий

Подробное описание Реконструкция склада "Халкаро почтамт " АО Узбекистон почтаси",
расположенного по адресу: город Ташкент,улица Туркистон , дом 4

Количество товара 1.00

Единица измерения

Цена товара (услуги) за
единицу 2334 071 443.00

Стартовая сумма 2334 071 443.00

Валюта UZS

Дадамухамедов
Рустам
Абдугаппарович

KARIMOV AKRAM
MELIYEVICH

Рзамурадов Камалбек
Алиевич
Максудов Тохир
Окилович

Авазбаев Музаффар
Ахмедович

Исраилов Умиджон
Нигматжанович

Юсупов Юсупбой
Эргашевич

Убайдуллаева
Паризод Азамат кизи

Молия буйича директор

Кучмас мулкни бошкариш
ва автотранспорт булими
бошлиги.

Етакчи мухандис

Ишлар бошк,армаси
бошлиги
Ик,тисодий тах,лил,
стратегик режалаштириш
булими бошлиги
Ахборот технологиялари
булими бошлиги

Бухгалтерия х,исоби ва
х,исоботлар департаменти
бошлиги

Юридик булими бошлиги

АО Узбекистон
почтаси

"Узбекистон
почтаси" АЖ

АО Узбекистон
почтаси

АО Узбекистон
почтаси

АО Узбекистон
почтаси

АО Узбекистон
почтаси

АО Узбекистон
почтаси

АО Узбекистон
почтаси

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие